



تاریخ
۷
شهریور
۱۴۰۱
دوشنبه

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه برای رفع تحریم‌ها در دولت جدید تلاش زیادی کردیم و در حال طی کردن مراحل پایانی هستیم، گفت: اگر آمریکایی‌ها واقع‌بینانه برخورد کنند، فکر می‌کنم حل شدنی است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار با حسین مومینی رئیس جمهور زنگبار با بیان اینکه برای رفع تحریم های ایران، در دولت جدید تلاش‌های زیادی کردیم و در حال طی کردن مراحل پایانی کار هستیم، گفت: اگر آمریکایی‌ها در حال طی کردن مراحل پایانی کار هستیم، گفت: اگر آمریکایی‌ها

امیرعبداللهیان:

در مراحل پایانی رفع تحریم هستیم

واقع‌بینانه برخورد کنند، فکر می‌کنم حل شدنی است. وی تا تقدیر از مساعدت‌ها و تعاملات تانزانیا و زنگبار در دوران تحریم، خطاب به رئیس جمهور زنگبار گفت: سلام‌های گرم رییس جمهور و دعوت رسمی رییس جمهور را به جناب‌عالی را می‌رسانم.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران دارای مقام پنجم در حوزه‌های مانند‌های‌تک، پزشکی و دانش است، ادامه داد: حاضریم به شما کمک کرده و این فن‌آوری‌ها را منتقل کنیم چراکه رهبر معظم انقلاب تاکید دارند که با آفریقا تعاملات را افزایش و به مردم آفریقا، کمک کنیم.

سختگوی دولت:

خودروهای اقتصادی وارد می‌شود



سختگوی دولت درخصوص تعرفه واردات خودرو تاکید کرد که مقرر شده تا خودروهای اقتصادی وارد شود که بتواند خط تولید کشور را حمایت کند و تکنولوژی لازم را انتقال دهد.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در جریان بازدید از نخستین نمایشگاه تحول صنعت خودرویی کشور به گلایه مقام معظم رهبری در بهمن‌ماه سال گذشته نسبت به خودروهای تولید داخل اشاره کرد و گفت: مشکلات بسیاری به دلیل تحریم‌های از سوی کشورهای خارجی و سوءمدیریت و عدم برنامه‌ریزی مناسب در داخل کشور به وجود آمد و صنعت خودرو به‌گونه‌ای رشد کرده بود که رضایت عمومی را به دنبال نداشت که با توجه به این روند ایجاد تحول سخت بود، اما دولت مردمی پیگیری را تکلیف قانونی و شرعی خود می‌دانست و به همین دلیل با تحقیقات کارشناسی، پس از بازدید رئیس‌جمهوری از پارکینگ‌های خودرو برنامه‌ریزی‌هایی را انجام داد.

وی با اشاره به ۱۸۰ هزار خودرو ناقص در انبارها در بهمن ماه سال گذشته، خاطرنشان کرد: فاصله ثبت تقاضا تا عرضه تولیدات خودروها، به دلیل کمبود قطعات زیاد شده بود در حالی که در آمار تولیدی ثبت می‌شدند، به همین دلیل رئیس‌جمهوری هشت فرمان صادر کرد که با همت وزیر صمت تحولات در سه حوزه رقم خورد.

وی با بیان اینکه نخستین تحول در تثبیت جریان تولید بود، اظهار داشت: امروز با اقدامات جهادی مسئولان، همراهی خودروسازان و حمایت دولت، خودروهای معطل مانده به دلیل کمبود قطعات به کمتر از ده هزار دستگاه رسیده است و از سوی دیگر تولیدات بدون معطلی عرضه می‌شوند، تحول دوم توسعه بن‌سازها یا پلنفرم‌های خودرو همراه با بومی‌سازی بود که در دستور کار قرار گرفت، تدبیر و چرخش استراتژیکی اتفاق افتاد که برای عرضه جهانی خودروها هم‌افزایی در حوزه‌های مختلف شکل بگیرد.

وی افزود: بر همین اساس قرار شد دو یا چند شرکت در مشارکت با یکدیگر بن سازه را ایجاد کنند تا این مدل همکاری‌ها توسعه یابد؛ به این صورت که ظرفیت‌های موجود هم‌افزا شوند تا رقابت را سازنده و بازدید کرد.

سوپرست دانشگاه فرهنگیان:

امکان کاهش دوره کارشناسی دانشگاه فرهنگیان به سه سال

برگزاری دو دوره گزینش صلاحیت معلمي در سال

سرپرست دانشگاه فرهنگیان گفت: در مدت کرونا ۵۰ هزار دانشجو معلم جذب شده که تدابیری برای خوابگاه‌های آنها اندیشیده نشد.

به گزارش خبرنگار اینا، رضا مراد صحرایی، سرپرست دانشگاه فرهنگیان در نشست خبری ضمن گرامی‌داشت یاد شهید رجایی و باهنر گفت: دانشگاه فرهنگیان میراث دار مراکز تربیت مدرس است که با قدمتی بیش از ۱۰۰ سال به سان درختی تنومند رشد کرده است و بسیاری دانشگاه‌ها از تنه این درخت رشد کردند و این دانشگاه از قدیمی‌ترین دانشگاه‌های کشور است.

او افزود: به دنبال این اهداف می‌خواهم دانشگاه فرهنگیان را مرجع آینده‌ساز و تمدن ساز تبدیل کنیم. اگر قصد تمدن سازی داریم که داریم، مهم‌ترین اهرم‌های آن تربیت معلم و مربی است. اینجا جایی است که معلمان و مربیان تحول‌آفرین را تربیت می‌کنند.

مراد صحرایی ادامه داد: اما معلمی آرمانی ما، معلم الخیر است. که در وصف او می‌گویند خدأ، ملائکه و جنبنگان زمین و آسمان برایش طلب استغفار می‌کنند. همزمان با این اهداف طرح معلم آینده کلید واژه مفهومی ماست و برای نسل آینده معلم تربیت می‌کنیم. پس شیوه و اسلوب ما باید تربیت معلم برای آینده باشد.

او افزود: اگر امروز معلمی جذب می‌کنم تازه بعد از فارغ‌التحصیلی است که معلمی او آغاز می‌شود. تربیت معلم چند ساحتی مهم است. نباید نقش تربیتی معلم مغفول بماند. باید در تربیت معلم به شیوه‌های جدید روی بیاوریم که جریان ساز باشد و دانشگاه ما بتواند تحول‌آفرین را تربیت کند. در وصف معلم پرورشی، ورزشی، امدادگر و… گوشه‌ای از کارهایی است که می‌کنیم، اما هدف تربیت‌معلمی با مهارت‌ها و ساخت‌های شش‌گانه است.

صحرایی گفت: برای دانشگاه فرهنگیان چندین چرخش تحولی ترسیم کرده‌ایم از آنجایی که دانشگاه فرهنگیان در اولویت‌های رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش قرار گرفته، این چرخش‌ها تضمین کننده اجرای سند تحول بنیادین به ویژه تربیت نیروی انسانی است. چرخش دانشگاه فرهنگیان از دانشگاهی سنتی به دانشگاهی تحول‌آفرین و نسل چهارم و پنجم است. چرخش دوم تربیت معلم چند ساحتی است. چرخش سوم چرخش از معلم به مربی به معنای راهنما و راهبر تحولی است.

او اضافه کرد: حرکت از علم متعارف به مهارت‌های نرم و انتقادی و نوین مورد توجه است و چرخش پنجم حرکت از دانشگاهی پراکنده با ساختار پراکنده به دانشگاهی جامع است.سرپرست دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: برابر این اهداف اصلاح ساختار تأمین نیرو، ارتقای نظام برنامه ریزی درسی تربیت معلم است که نقطه اهرمی تحول است و برنامه درسی بر آن مبنای تغییر می‌کند. اصلاح بعدی اصلاح کالبد دانشگاه و اصلاح نظام جذب و پذیرش دانشجو معلم است. این دانشگاه علی‌رغم اهمیت فضا و کالبد در این زمینه وضعیتش بحرانی است. ما با ۳ میلیون متر عرصه و عیان کاستی زیادی دارد چه در معماری و بنا و چه در در منابع با ملزوماتی که دارند. از ابتدای مسئولیت ۱۰۰ هزار مترمربع به فضای آموزشی دانشگاه اضافه شد تا یک میلیون مترمربع باید افزوده شود تا مهر را بدون مشکل آغاز کنیم.مرادی تاکید کرد: در مدت کرونا ۵۰ هزار دانشجو معلم جذب شده که تدابیری برای خوابگاه‌های آنها اندیشیده نشد. ما مهراه امسال را کاملاً حضوری آغاز خواهیم کرد. برای اصلاح این وضعیت طرح توسعه دانشگاهی را آغاز کردیم. اقدام تحولی دیگر بازنگری برنامه کلان تربیت معلم است. این برنامه باید ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشته باشد به گونه‌ای که چیزی به دانشجو معلم بیاموزد که جای دیگر نمی‌تواند یاد بگیرد. مرادی بیان کرد: کارآفرینی، چند ساحتی بودن، نوآوری، توجه به نیازهای جدید و آینده‌نگر بودن از معیار اصلاحی برنامه درسی جدید است.

تاریخ
۷
شهریور
۱۴۰۱
دوشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیبه‌ستول

یادداشت روز

مأموریت رئیس‌جمهور به مرکز بررسی‌های

استراتژیک؛

نخبگان را نگه دارید

آنچه نخبگان می‌گویند این است که می‌خواهیم «فتربخش» باشیم و «دانشی که داریم را در اختیار کشور قرار بدهیم»

نخبگان هر کشوری فقط به دنبال رفاه و آسایش فردی و خانوادگی و … جامعه باید تحت این نظامات خویش نیستند، هرچند بهره‌مندی از بالاترین سطح رفاه حق آنان است، اما صرفاً برخورداری از رفاه و داشته‌های مادی و مالی، آنان را اقعاع نمی‌کند بلکه آنها به سطح والاتری می‌نگرند و در مسیر رسیدن به آن، شانه روز تلاش می‌کنند و آن «فتربخشی و ارائه خدمات علمی برتر» به جامعه و کشور خویش است.
زندگی یک نخبه در تمام اوقات شبانه روز صرف نوآوری، اختراع، ابتکار، خلاقیت، کشف مجهولات و حل مسائل است.
هیچ موقع استغالی که نمی‌داند در حوزه مدیریت خود، چند نفر نخبه و هدایت شود می‌تواند مردم را به آنچه برساند که «به جز خدأ» نبینند. ضریب پیشرفت در زندگی نوین بشر آن قدر زیاد است که با هر اختراعی، کاری که طی چند سال و به کمک هزاران نفر با خستگی‌های روزمره انجام می‌شد، اینک در چند ثانیه یا چند دقیقه با بهترین کیفیت و اشتباهاتی نزدیک به صفر، انجام می‌گیرد. در عالم نخبگی هر چیزی نظام فکری خاصی دارد و ابعاد علمی، فرهنگی،

سختگوی دولت:

دولت هیچ تصمیمی برای تغییر

در کابینه ندارد

تغییر وزیر رفاه و معرفی ایشان در دولت گفت: دولت هیچ تصمیمی برای تغییر در کابینه ندارد و وزرای اقتصادی دولت هیچ تغییری نمی‌کند.
علی بهادری جهرمی در گفت‌وگویی در پاسخ به این که آیا جمع‌بندی مشخص در دولت درخصوص یارانه‌های نقدی و کالابرگ الکترونیک وجود دارد، اظهار داشت: جمع‌بندی حوزه یارانه از ابتدا کاملاً مشخص بوده و مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کرده است که یارانه را به‌صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار دهد و این بسیار روشن و مشهود بود و مسیر دولت از ابتدا همین بوده و اعلام شده است. وی افزود: هر زمان زیرساخت‌های لازم ۱۰۰ درصد فراهم شود و امکان اجرایی داشته باشد طبیعتاً دولت مکلف به اجرای قانون است؛ بنابراین، تا زمانی که نظر قانون بر مجلس مطرح شده است.

بهادری جهرمی افزود: مجلس طرحی را از مجلس گذشته در دستور کار خود قرار داده و تصویب شده بود و زیرساخت‌های لازم وجود نداشته باشد، طبیعتاً راهی جز پرداخت یارانه نقدی وجود ندارد و تا زمانی که زیرساخت‌ها ایجاد و تکمیل نشود و قابلیت بهره‌برداری نداشته باشد، همین شیوه پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد.

بهادری جهرمی در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه آیا دولت برنامه‌ای برای تغییر وزرای اقتصادی دارد، بیان کرد: دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر در هیچ یک از وزرا ندارد؛ اعم از فراقضایی یا کادر اقتصادی، هیچ تغییری وجود ندارد.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر

صفحه
۲
شماره
۳۴۳۹
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

بول:

به لحظه سرنوشت ساز رسیده‌ایم



مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپا گفت: ما در این مذاکرات به لحظه حساس و سرنوشت‌سازی رسیده‌ایم.

به گزارش رویداد۲۴ به گزارش منیابان، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در گفتگو با روزنامه کروئن سِیوتنگ در پاسخ به سؤالی دربارهٔ سرنوشت مذاکرات احیای برجام و متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای حصول توافق نهایی اظهار داشت: من پاسخ آمریکا را دریافت کرده‌ام اکنون ایران باید به آن‌ها پاسخ دهد. ما در این مذاکرات به لحظه حساس و سرنوشت‌سازی ایچاد کرده است.

وزیر اقتصاد:

دولت امسال برنامه‌ای برای افزایش

قیمت بنزین ندارد

ممکن است نیازمند واردات بنزین شویم

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت: در ماه‌های گذشته ۱۰۰ میلیون لیتر در روز را پشت سر گذاشتیم و اگر این روند ادامه یابد، ممکن است کشور نیازمند واردات بنزین شود مگر اینکه بتوانیم کنترل داشته باشیم.

به گزارش رویداد۲۴ ، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران طی سخنانی ضمن گرامی‌داشت هفته دولت اظهار داشت: درآمد صادرات نفت ما در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ یازده برابر شد و این اقدام بر اثر دیپلماسی اقتصادی مورد تأکید رئیس‌جمهور بود. سرمایه‌گذاری خارجی با وجود تحریم‌ها، در یکسال اول دولت، بیش از دو برابر سرمایه‌گذاری خارجی و صادرات مجوز داشته‌ایم و به حدود ۵ میلیارد دلار رسیده است. هم‌چنین نرخ بیکاری از ۹٫۶ در سال ۹۹ به بهار ۱۴۰۰ سال ۹٫۲ رسید. ضمناً نرخ تورم سالانه منتهی به تیر ۴۰٫۵ بود که نرخ رشد کاهشی یافته است.

در دولت سیزدهم بنا نیست از تک‌تک شاخص‌های اقداماتی که انجام دادیم به‌عنوان نقطه دفاع صحبت کنیم و مثلاً شاخص تورم با اهداف ما فاصله دارد و رضایت‌بخش نیست و فشاری که در خرده‌امه و تیرماه بر مردم وارد شد را درک می‌کنیم. رئیس‌جمهور محترم نیز دستوراتی دربارهٔ بسته کوتاه مدت مهار تورم تا پایان سال را داده‌اند و جلسات ما برای این بسته ادامه دارد تا به صورت دقیق اجرایی شود.وی ادامه داد: حجم تجارت ما تا پایان بهار ۱۴۰۱، ۹۲ میلیارد دلار شده که ۲۲ میلیارد دلار رشد داشته و سیاست همسایگی موجب شده ۲۲ میلیارد دلار کالا به همسایگان صادر کردیم. برنامه‌های دولتی نفتی و استقراض نیست و درآمد ما ۶۳ درصد در چهار ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه پارسال رشد داشته است.

سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: درخصوص ثمرات اجرایی عادلانه‌سازی یارانه‌ها باید گفت که در همین سه-چهار ماهه اثرات این اقدام نمایان شده و در خرداد و تیرماه قاچاق روغن خوراکی بیش از ۵۰ درصد کاهش داشته و در همین مدت هم گزارش داریم که ۱۰۰ درصد افزایش قاچاق آرد و گندم صورت گرفته است.خاندوزی دربارهٔ دهک‌بندی‌ها و اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در ادامه فرایند عادلانه‌سازی یارانه‌ها

گفت: دهک‌بندی‌ها بعد از ثبت اعتراض مردم در سامانه، توسط وزارت تعاون انجام گرفت و بیش از یک میلیون نفر اضافه شدند. قرار نیست درباره کالابرگ، یک ابزار فیزیکی و یا یک کارت را در اختیار مردم قرار داده شود، هیچ ابزار جدیدی داده نخواهد شد و از ظرفیت فعلی و شبکه بانکی و کارت‌های بانکی مردم استفاده می‌شود. وزارت رفاه فراتر از برنامه خود را درباره کالابرگ در شهرپورماه به ساد اقتصادی دولت ارائه دهد و بعد از اجرای آزمایشی، برای اجرای آن تصمیم‌گیری خواهد

شد.وی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این سؤال که آیا جمع‌بندی مشخص در دولت درخصوص یارانه‌های نقدی و کالابرگ الکترونیک وجود دارد، اظهار داشت: جمع‌بندی حوزه یارانه از ابتدا کاملاً مشخص بوده و مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کرده است که یارانه را به‌صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار دهد و این بسیار روشن و مشهود بود و مسیر دولت از ابتدا همین بوده و اعلام شده است.

وی افزود: هر زمان زیرساخت‌های لازم ۱۰۰ درصد فراهم شود و امکان اجرایی داشته باشد طبیعتاً دولت مکلف به اجرای قانون است؛ بنابراین، تا زمانی که نظر قانون بر مجلس مطرح شده است.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه آیا دولت برنامه‌ای برای تغییر وزرای اقتصادی دارد، بیان کرد: دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر در هیچ یک از وزرا ندارد؛ اعم از فراقضایی یا کادر اقتصادی، هیچ تغییری وجود ندارد.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر